
Contacto

Teléfono +34 924013140
Correo Electrónico p.morcillo@teatrolopezdeayala.es

Dirección Postal

Paseo de San Francisco, 1 - 1ª Dcha.
(06002) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 004-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 14:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector del Consorcio Teatro López de Ayala
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teatrolopezdeayala.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KdFsPAQKGyOrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de Servicios varios para el Teatro López de Ayala

Prestación de Servicios varios para el Teatro López de Ayala, entre los servicios se encuentran los siguientes:Descripción 
Taquilla, tramoya, portería., carga y descarga, acomodación, limpieza y desinfección, revisión permanente de edificio e
instalaciones
Valor estimado del contrato 205.060 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 248.122,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 205.060 EUR.

Clasificación CPV
98390000 - Otros servicios.
98300000 - Servicios diversos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Instalaciones del Consorcio Teatro López de Ayala
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Paseo de San Francisco, 1 -1º Dcha - Plaza de Minayo, s/n
Badajoz España

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN DEL CONSORCIO TEATRO LÓPEZ DE AYALA POR LA QUE SE ADJUDICA,
MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO, TRAMITACIÓN ORDINARIA, CON VARIOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN,
LA CONTRATACIÓN DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS VARIOS PARA EL TEATRO LÓPEZ DE AYALA

http://www.teatrolopezdeayala.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KdFsPAQKGyOrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 190.020 EUR.
Precio de la oferta más alta 195.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MIGUEL GALVAN SL
NIF B06389571
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

BAILEN, 87
(06008) BADAJOZ España

Contacto

Teléfono 660565659
Correo Electrónico tecnico@teatrolopezdeayala.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 195.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 236.434 EUR.

Motivación

Motivación Ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización Del 27/09/2024 al 04/10/2024 [1]

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3AFHCkCW9IJc3wucxTjhy/1V20r0khjBxbLLUBGIwVzMPFv7VCULUskK23ZmECzqiYqptOyZTKdx64iFXudy6gk4Vrhygl9QO3p8LcRFUzkZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

Paseo de San Francisco 1,1º derecha
(06002) Badajoz España

Apertura y valoración del sobre-archivo 1 y
del sobre-archivo 3, si procede.

Apertura sobre oferta económica
El día 14/08/2024 a las 11:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

BOLSA DE HORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
MEDIDAS DE CONCILIACIÓN DE LA VIDA PERSONAL, LABORAL, FAMILIAR.

: SocialSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Medidas de prevención, seguridad y salud laboral de los trabajadores
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

RECURSOS PERSONALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sCtYdSav5SGP%2B o96UAV7cQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sCtYdSav5SGP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 13/09/2024' ahora se dice ' 27/09/2024'

ID 0000014107769 |  2024-000945006 | Thu, 05 Sep 2024 14:37:06:953 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168117505262971334435392835385573013840 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FTXByJlqJ4NckQJowHkzbx5CummmeEzensZDGVAH2jDfKqH/jt6H8mA426RmBXYgil%2BBJP9jYfBdcCTN02jBDMiR5p/UhuUyuIfMsQ13JWyCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

